Cuma namazının kılınması ve ibadetin yapıl
ması sırası bu Cami'de idi. Olaylara sebeb olan şey bir Türk'ün;
Cami kapısı eşiğinde rastladığı bir kadını kucaklayıp öpmesi oldu.
Halk kadını kurtarmak için Türk'ün üzerine yürüdü. Bunun üze-

25 Hudud al-Alam, (The Regions of the World), A Persian Geography, 372
A.H./982 A.B. Translation by V. Minorksky, London 1937, sh. 96.

26 Abu Ali b. al-Banna al-Hanbali (ki İbn al-Banna diye anılır) 1005 yılında
doğmuştur. Bağdad'daki 1068-1069 yıllarıyla ilgili anılarını «Hatırat Abu
Ali b. al-Banna al-Hanbali» kitabında anlatır. Bu anılar. G. Makdisi tara
fından İngilizce'ye çevrilmiştir.

Jaubert tarafından Fransızca'ya çev
rilmiştir 2 Volum, Paris 1886.

44 İdrisî, a.g.e., Vol. I, sh. 181.
« İdrisi, a.g.e., Vol. I, sh. 498.
* İdrisi, a.g.e., Vol. II, sh. 351.

30 Prof. Dr. îlhan ARSEL

O devirde Nisapur şehrine akınlar yapan ve şehri ele geçiren Türk
lerle ilgili olarak YAKUT (Miladi 1178 Hicrî 574 yılında doğmuş
tur), «Mu'jam al-Buldan» adlı ünlü eserinde Türklerle ilgili olarak
şu deyimleri kullanır : «Kana Susamış Türkler», «Talancı ve yağ
macı Türkler».

I _ XVI cı yüzyıl Arab Tarihçisi İbn TULÜN ve TÜRK'Ier
Hakkındaki Olumsuz Görüşleri:

«Türk'ün geçtiği yer harabeye döner» şeklinde CUVAYNI'nm
XIII cü yüzyılda yerleştirdiği sloganı XVI ci yüzyılda İbn TULÜN
yaşatmağa devam eder.

1° — Muhammed b. TULÜN (doğumu
Hicrî 880/Miladî 1475) Arab okul
larındaki temel eğitim sırasında
Türk'ü Arab'ın en büyük düşmanı
gibi gösterir nitelikteki tarih kita
bının yazarıdır. Kitabının Fran
sızca tercümesi 1952 yılında Şam'
da yayınlanmıştır.

İbn Tulün, o devirde cereyan eden olayları daha renkli kılmak
ve Türk'e karşı husumet duygularını daha da tahrik edebilmek
70 Bk. Muhammed b. TULÜN, Histoire des Gouverneurs Turcs de Damas,

(Fransızca'ya Henri Laoust tarafından çevrilmiş bulunan bu yazı «Les
Gouverneurs de Damas sous les Mamlouks et les Premiers Ottomans AH
658/AD 1156-AH. 1260/AD. 1744' adlı kitapta ŞAM'da 1952 yılında yayın-
.lanmıştır. sh. 173.